В соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 14.03.2013 № 06.2-11-1892 «Об организации повышения квалификации в области ИКТ в рамках мероприятий проекта ИСО в 2013 году», планом работы Управления образования на 2013 год, согласованным графиком обучения педагогических работников муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу информационно-методического обеспечения (Ефремова Н.А.) организовать с 01.07.2013 по 06.07.2013 проведение курсов повышения квалификации в области ИКТ и современных образовательных технологий в рамках мероприятий проекта ИСО для педагогических работников образовательных учреждений муниципального района имени Лазо (согласно приложению 1) по программе «Формирование универсальных учебных действий обучающихся в условиях информационно-образовательной среды школы» (далее – Программа).

2. Определить для проведения занятий учебный центр – ИМЦ МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка (директор школы Олейникова Т.Ю.).

3. Тьютору муниципального района имени Лазо Дегтярёвой Наталье Николаевне, учителю информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор:
3.1. Обеспечить реализацию Программы на базе учебного центра.

3.2. Подготовить отчетные документы о проведении курсов по Программе в течение 5 дней после завершения обучения группы.
4. Централизованной бухгалтерии Управления образования (Баранова О.Н.) оплатить расходы согласно смете (приложение 2).
5. Контроль  за   исполнением   настоящего   приказа    возложить             на заместителя начальника Управления образования по общим вопросам Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова
Приложение 1

к приказу начальника Управления образования

от 26.06.2013 № 462
СПИСОК

педагогических работников образовательных учреждений
для прохождения курсов по повышению квалификации в области ИКТ

по программе «Формирование универсальных учебных действий обучающихся в условиях информационно-образовательной среды школы»
I группа слушателей
Место проведения:  ИМЦ МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Сроки проведения:  с 01.07.2013 по 06.07.2013 (6 дней);

Начало занятий:   09-00 ч.

Тьютор группы: Дегтярёва Наталья Николаевна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор
	№
п/п
	Ф.И.О. педагога
	Наименование образовательного учреждения
	Должность

	1.
	Рябцева Людмила Семёновна
	КГБСКОУ СКШИ
8 вида 9
	учитель старшего звена

	2.
	Екимова Лариса Васильевна
	КГБСКОУ СКШИ
8 вида 9
	учитель старшего звена

	3.
	Мартынова Елена Борисовна
	КГБСКОУ СКШИ
8 вида 9
	учитель начального звена

	4.
	Матвеева Людмила Алексеевна
	МБОУ СОШ п. Обор
	учитель русского языка и литературы

	5.
	Отверченко Татьяна Викторовна
	МБОУ СОШ п. Обор
	учитель ИЗО, музыки

	6.
	Дюбанова Елена Николаевна
	МБОУ СОШ

№ 1 р.п. Переяславка
	учитель начальных классов

	7.
	Валиулина Анжела Николаевна
	МБОУ СОШ

№ 1 р.п. Переяславка
	учитель начальных классов

	8.
	Дерябина Валентина Николаевна
	МБОУ СОШ

с. Кругликово
	учитель начальных классов

	9.
	Павлова Лидия Николаевна
	МБОУ СОШ
п. Дурмин
	учитель английского языка

	10.
	Колесник Елена Валерьевна
	МБОУ СОШ

№ 2 р.п. Переяславка
	учитель ОБЖ

	11.
	Минаева Татьяна Александровна
	МБОУ ООШ

№ 2 р.п. Хор
	учитель начальных классов

	12.
	Кайтанова Татьяна Витальевна
	МБОУ СОШ

№ 3 р.п. Хор
	учитель начальных классов

	13.
	Боброва Наталья Петровна
	МБОУ СОШ
с. Георгиевка
	учитель начальных классов

	14.
	Кривоносова Татьяна Витальевна
	МБОУ СОШ п. Сидима
	учитель географии

_________________
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

26.06.2013 № 462

    р.п. Переяславка

Об организации проведения курсов повышения квалификации в области ИКТ в рамках мероприятий проекта ИСО в 2013 году